Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos ao setor

t  ide trânsito, quanto ao estacionamento dentro de ár a de alimentação da praça da bíblia, os carros que

entram para estacionar, não está respeitando os pedes res.

REQUERIMENTO N° 126/2018
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS AO
SETOR DE TRÂNSITO, QUANTO AO ESTACIONAMENTO DENTRO
DE ÁREA DE ALIMENTAÇÃO DA PRAÇA DA BÍBLIA, OS CARROS
QUE ENTRAM PARA ESTACIONAR, NAO ESTÁ RESPEITANDO OS
PEDESTR ES.

PROTOCOLO GERAL N° 195/2018
Data: 29/01/2018 - Horário: 14:36

111111111111E11111111

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos frequentadores do local.

Ar ROVADO

2 9_.:..I. 20'3

Carlos Moura .Magráo
Presidente

Considerando que seja feito um estudo quanto ao estacionamento de carros dentro da área de

alimentação da praça da bíblia, os mesmos não estão respeitando as pessoas que frequenta o local com

seus familiares, colocando em risco de acidente.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos ao setor de trânsito, quanto ao

estacionamento dentro de área de alimentação da praça da bíblia, os carros que entram para estacionar,

não está respeitando os pedestres.

Plenário Dr. Francisco Romano de O

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: Àfww.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1